2019 年 CSC—IBM 中国优秀学生奖学金项
目遴选通知

有关单位:

根据国家留学基金管理委员会（以下简称 CSC）与国际

商用机器公司（以下简称 IBM）奖励金项目 2017-2019 年度

合作协议，2019 年 CSC 与 IBM 继续合作实施 CSC-IBM 中国优

秀学生奖学金（简称 CSC-IBM 奖学金）。现就推荐工作有关

事宜通知如下：

一、奖励对象：

为从事计算机科学/软件工程/电子、电信工程/管理科

学相关专业的在校本科生、硕士生和博士生。

二、奖励额度及名额

人民币 1 万元/人，共设 40 个名额。

三、人选条件：

候选人应满足以下基本条件：

（1）热爱祖国，品学兼优。

（2）勤奋好学，成绩优秀。优先考虑曾参加 IBM 相关课

程学习并成绩优异的候选人。

（3）优先考虑研究生期间承担与 IBM 产品技术有关的

项目和课题研究的候选人。

（4）积极参加 IBM组织的技术竞赛并取得过优异成绩。

同等条件下，参加过 IBM 蓝色之路实习生计划、IBM 蓝色加

油站、IBM 学生创新实验室项目、IBM 技术学生俱乐部及 IBM

相关创新创业项目等相关校园讲座及活动，完成实习工作并

表现优秀的学生将优先考虑。

    四、申请程序及截止日期：

1．《CSC-IBM 中国优秀学生奖学金申请表》（附件 2）

和加盖学校公章的大学在校期间完整、正式的成绩单（必须

包括计算机专业）复印件；本科生另须附一份详细的个人简

历，研究生应提交课题研究报告。

申请人须按 A4 规格提交一式两份的申请材料，附件不

全或不规范的申请材料将直接影响奖学金评选。

2．学校主管部门统一填写《CSC-IBM 中国优秀学生奖学

金项目推荐人选一览表》（附件 3）及《CSC-IBM 中国优秀学

生奖学金项目推荐人选信息表》（附件 4）。

3.各校请于 2019 年 10 月 7日前将推荐公函及以上材料

一并寄至国家留学基金委美大事务部，同时将申请材料扫描

件、《CSC-IBM 中国优秀学生奖学金项目推荐人选一览表》

word 版和《CSC-IBM 中国优秀学生奖学金项目推荐人选信息

表》word 版发至联系人邮箱。

4.获奖名单计划于 2019 年 11 月公布。

联系人：朱明

地  址：北京市车公庄大街 9号五栋大楼 A3 楼 13 层

电  话：010－66093556

邮  箱：mzhu@csc.edu.cn

附件：1.CSC-IBM 中国优秀学生奖学金申请表

2.CSC-IBM 中国优秀学生奖学金项目推荐人选一览表

3.CSC-IBM 中国优秀学生奖学金项目推荐人选信息表

                             国家留学基金管理委员会

                                2019 年 9 月 16 日

mailto:mzhu@csc.edu.cn